

ROBOTNICZY SKARŻENIEM W PRO- CESIE KRÓLEWSKIM WOLNENIEM

FEDERACJA PRACY ODMAWIA ŁĄCZENIA SIĘ Z LA FOLLETTE'M

Rada wykonawcza nie uznaje za wskazane popierać La Follette'a
GOMPERS UZNAJE ZASŁUGI LA FOLLETTE'A, ALE NIE UDZIŁEŁ MU POPARCIA

ATLANTIC CITY, 1 sierpnia. — Członkowie Rady wykonawczej Amerykańskiej Federacji Pracy odmówili udzielenia La Follette'emu formalnego poparcia, w nadchodzących wyborach prezydenckich, uchwalając tymczasem się nadal dotychczasowe zwyczaje bezpartyjności. Poszczególne członkowie Amerykańskiej Federacji Pracy mogą robić, co im się wydaje za wskazane, być tylko nie czynili tego w imieniu organizacji. Samuel Gompers, przewodca organizacji, mimo całego uznania dla zasług senatora La Follette'a, wyraził opinię, że dla Amerykańskiej Federacji Pracy będzie daleko lepiej, jeżeli zachowa swój dotychczasowy bezpartyjny kierunek.

Nie ma wątpliwości, że postanowienia centralnego komitetu wykonawczego zatwierdził konwencja Federacji Pracy, która się zbiera w następnym tygodniu w Atlantic City.

ANGLJA DOMAGA SIĘ NOWEGO OGRANICZENIA ZBROJEŃ

Ze względu na nowe odchylenia dział na okrętach wojennych — Obecne ograniczenie obowiązuje do 1931 roku

LONDYN, 1 sierpnia. — Rząd angielski nosi się z myślą owołania nowej międzynarodowej konferencji ograniczenia zbrojeń w związku z kwestją odchylenia dalekonośnych dział na okrętach wojennych, podniesionego przed pewnym czasem różnicę w roku przed St. Z. i Japonię, które zaproponowały uczestnikom międzynarodowego ograniczenia zbrojeń morskich w miejsce podbudowania nowych okrętów, dozwolonych w trakcie ograniczenia zbrojeń podnieść stopień odchylenia u dalekonośnych armat na okrętach wojennych, by zwiększyć się do się głośności ich pocisków.

Angielskie władze wojskowe odrzuciły projekt St. Z. i Japonii ze względu na fakt, że przy angielskich okrętach wojennych stopień odchylenia już nie da się powiększyć i osiągniętość pocisków dalekonośnych armat w stosunku do osiągniętości pocisków armat japońskich i amerykańskich nie zostałaby wcale zwiększona.

RZĄD JAPÓŃSKI ZMNIĘDZA ARMJĘ Z DWUDZIESTU DWYDZI DO CZTERNASTU

Na dowód, że niema żadnych zamiarów militarnych

TOKIO, 1 sierpnia. — Wobec wielkich wydatków na odbudowę w Japonii siły zbrojnej, zmniejszając armię z dwudziestu dwudzi do czterech, co oznacza, że rządowi w wydatkach o około 30,000,000 dolarów rocznie.

Rzymsko-katolicki ksiądz bojkotuje protestanckie prawo

Ks. Dudziak nie odsyłał władzom licencji ślubnych, pobranych od ślubujących u niego nowożeńców

TRENTON, N. J., 1 sierpnia. — Przekonany o swojej wielkości i świętości jako rzymsko-katolicki ksiądz, piastun boży i zastępca Pana Jezusa na ziemi, ks. Dudziak z South River, N. J., uznawany przez prawo amerykańskie i uchwalone przez jakichś heretyków, asymlenianów i senatorów stanu New Jersey, nakazujące duchownym wszystkich wyznania odsyłać władzom stanującym tak zwane licencje ślubne, wydane wступującym w związek małżeński za nie obowiązujące księdza katolickiego nad prawo protestanckie Ameryce, wszystkie licencje pakował do kosza. Władze stanowe w South River nie otrzymujące zwrotu wydanych licencji, zwróciły się do nowożeńców, którym licencje zostały wydane z zapewnieniem o jakiegoś duchownego brał ślub, ponieważ licencje wydane im, które miały być zwrócone w ciągu 5 dni po wydaniu, nimby upłynęło miesiąc, nie są zwrócone. Nowożeńcy wskazywali ks. Dudziaka jako tego, który w swej rzymsko-katolickiej gorliwości i świętym fanatyzmie, niszczy heretyckie dokumenty, pakując je do kosza zamiast je odsyłać protestanckim urzędnikom amerykańskim.

Urzędnicy departamentu zdrowia spowodowali aresztowanie ks. Dudziaka, któremu grozi kara więzienia za wzgardzenie depntem praw tego kraju, a w najlepszym razie kara kilku tysięcy dolarów, które będą musieli zapłacić Bogu ducha winni parafianie, wierzący dotychczas w hołską moc swego duszpasterza.

Lotnicy amerykańscy wstrzymali w locie do Islandji

KIRKSWALL, (Wyspy Szelandzkie), 1 sierpnia. — Lotnicy amerykańscy, którzy mieli wczoraj rozspazić swój lot do wyspy Islandji, odległej o 583 mil, zmuszeni byli chwilowo zawieść swego zamiaru z powodu gęstej mgły. Patrolujące okręty powoływały lotników o gęstych mgłach, zalegających przestrzeń pomiędzy północnymi wybrzeżami Szkocji a wyspą Islandji.

Gończąca emigracyjna w południowej Ameryce

Dziesiątki tysięcy europejskich pragnie się dostać do St. Z.

BUENOS AIRES, 1 sierpnia. — Biura amerykańskich konsulatów w Argentynie i w innych republikach południowo-amerykańskich są obiegane dzień i noc przez tysiące europejskich przedstawicieli, w tych krajach od kilku lat, wspanięci otrzymać pozwolenie na wyjazd do St. Z. Gończąca emigracyjna wywołała odzwana ogłoszona przez konsulty amerykańskie, że są gotowe do przyjmowania próśb o wizę na wyjazd do St. Z. Konsulty amerykańskie w państwach południowo-amerykańskich przed pewnym czasem otrzymały z Washington instrukcję, którzy emigranci z państw południowo-amerykańskich mogą być dopuszczalni do St. Z. na podstawie nowego prawa emigracyjnego.

Wcdług Informacji z miarodajnych źródeł w samej republice Argentynie znalazły się około 15,000 europejskich, przebywających dłużej czas w Argentynie, spodziewających się dostać do St. Z. jako emigrantów bórscy.



Passażerem Agisaijki był Nani Poi, piesek japoński pami H. H. Love

STAN WOJENNY W RUMUNJI

DLA UDAREMNNIENIA ZAMACHU STANU

Zamach przygotowany przez gen. Avarescu

BUKARESZT, 1 sierpnia. — W całej Rumunii został ogłoszony stan wojenny dla udaremnienia zamachu stanu przygotowanego przez byłego premiera Avarescu i jego byłych ministrów, którzy wbrew istniejącym przepisom o publicznych zgromadzeniach urządzają wielkie tajne zgromadzenia, na których omawiają sposób obalenia rządu.

Gończąca emigracyjna w południowej Ameryce

Dziesiątki tysięcy europejskich pragnie się dostać do St. Z.

SEJM ZBIERZE SIĘ NA PONOWNĄ SESJĘ W POŁOWIE PAŹDZIERNIKA

Prezesem „Wyzwolenia” na miejsce Thugutta zostanie Poniatowski

(RADIOGRAM WŁASNY „NOWEGO ŚWIATA”)
WARSAWA, 1 sierpnia. — Wszyscy oskarżeni w związku z zaburzeniami, jakie miały miejsce w Krakowie dnia 6-go listopada ubiegłego roku zostali uwolnieni z wyjątkiem tych, którzy byli przyłapani na zbrodni rabunku. Chytrze obmyślony przez klerkałów i reakcjonistów plan, ażeby skazać na długolentne więzienie uczestników zaburzeń, sprovokowanych przez rząd chjeno-piastowy na czele z biskupem Sapiehą, byłym wojewodą Gateckim i byłym ministrem spraw wewnętrznych, Kiernikiem, został uderzeniem przed sędziów przysięgłych, którzy mimo usilnych ataków ze strony reakcyjnych prokuratorów w rodzaju Sozańskich, nie dali się sprowadzić z drogi obowiązku obywatelskiego po długiej dojrzałej rozprawie wszystkich oskarżonych o polityczne przestępstwo, uwolnili od winy i kary.

Sejm polski zbierze się na sesję jesienną w drugiej połowie października.

Prezesem P. S. L. „Wyzwolenia” na miejsce Stanisława Thugutta, który z powodu słabego zdrowia wyjechał na kurację, zostanie prawdopodobnie Stanisław Poniatowski, jeden z najbardziej wybitnych politycznie wyzwolenców.

WALKI ANTY-KLANOWE W MASSACHUSETTS

21 uczestników zaburzeń aresztowanych; jeden skazany na miesiąc więzienia, reszta na 10 dol. kary

GÓRNIKI PRZERAŻENI TRZESIENIEM ZIEMI

LONDYN, 1 sierpnia. — Lekkie trzęsienie ziemi, jakie się dało odczuć tuż, wywołało panikę w zagłębiu węglowym w Malby. Zarząd kopalni Malby w pobliżu Rotterdam uznał za stosowne wstrzymać wysięg górników w liczbie 1,000 osób do wnętrza kopalni.

„Początku urzędnicy kopalni przypuszczali, że trzęsienie ziemi nastąpiło skutkiem eksplozji w kopalni.

Turcy wypędzają żydów z granicznych

KONSTANTYNOPOL, 1 sierpnia. — Rząd turecki ogłosił dekret, na mocy którego wszyscy żydzi zagranicami, przebywający w Turcji muszą w ciągu roku opuścić ziemie tureckie.

W ciągu roku przysługujące im ypedymony ogłoszenie odwołania od wyroku, jeżeli mają ku temu uzasadniony powód przewidziany w dekrete.

Opublikowane amerykańskie zakazanie, przez rewolucję w mieście Sao Paulo zabił się wazcy przy strzyciu, którzy nie zdołali opuścić miasta po wybuchu walk. Szkoły pona, siona przez obywateli amerykańskich są jednak zamknięte.

Pamiętajcie o Funduszu Im. Józefa Piłsudskiego

W JUTRZEJSZYM NUMERZE „NOWEGO ŚWIATA” zamieszczona będzie korespondencja Tadeusza Wieniawy - Długoszurowskiego „PODSYCANIE CHCIWOŚCI”
W tym tryptyku nasz korespondent trafia w samo sedno duszy nieprawdy, rzyca, rzyca nowo świata jaskrawego do nory podłości, która się z rzyca patriotyzmu i bogoczytności ukrywa.

Newy Świat
Owied and published Daily and Sunday by the
MEMBER A. B. C.
Dziennik wydawany przez Spółkę Wydawniczą 'Nowy Świat' Inc.

Pokłosie Polityczne
W warszawskim „Kurjerze Porannym” znajdujemy wiadomości, dopełniające znakomicie sprawozdania z wojennego kongresu trzeciej międzynarodówki w Moskwie...

NA MARGINESIE DNIA
HAKI-BEY
SFRY koledwo wydziałowe z chronionym uporem oklamują wychodziło, iż szkółki parafjalne odgrywały wielką rolę w zachowaniu języka polskiego...

dną „krąbnnością”, a jeżeli się nawet zjawi jaka waga próbna krąbnosci ze strony posłów, wrogich państwa, ma to soga wszystkie polskie stronnictwa, które umieją zapewnić szacunek i ogretkę w jego zamierzeniu...

SEVERA'S BALZOL
Oszalenie i brak apetytu spróbujcie
Dopomaga na naturze we wzmocnieniu sił ciała, pobudza wrażliwość i trawienie, odosobnia się prawidłowo.

DNI GROZY I OCZEKIWANIA
O wojnę powszechną za Wolność Ludów
O bron i orły narodowe.
O niepodległość, całość i wolność Ojczyzny naszej.

Ostatnie aresztowania do tego stopnia osłabiły organizację komunistyczną, że C. K. wstrząsnął się na zaletach przez polskie polityczne instrukcje...

„DZIENNIK Polski” o „pomnikowym projekcie” panów z centralnego zarządu Związku pisze:
„Nasi wielcy mężowie blawie strzelali, nie nabawczy. Związek nasz zastępy prokuratora...

Lwowski dziennik „Wiek Nowy” pisze o zakulisowym saboże S. Sozańskiego:
„Disis nie jest już tajemnicą, że prąd jest, iż na sejdzie przysięgłych starano się wyznaczyć w dwóch stronach...

UNITED AMERICAN LINES
HAMBURG AMERICAN LINE
NEW YORK-GDANSK
Najróżniejsze połączenie do wszystkich miejscowości w Polsce...

European Phonograph & Piano Co.
Ave. A. & 10th Street, New York
Gramofony, Pianina i Pianina 50 gramofonów lub na spłaty

Meble A. STEC
POLSKA POLSKIE SKŁAD MEBLI
NAJWIĘKSZYCH
LAWA, AFOVA, KRABALA, DWANA, LUBA, LUBA, MATRACZKA, MATRACZKA, MATRACZKA...

FUTRA NA ZAMOWIENIE SZYJE
Przeróbki i reparacje takowych.
Przyjmujemy pracowników kulinarnia
A. ROZEK
327E. 14 St., New York City

ADWOKAT I NOTARIUSZ
JÓZEF HELLER
225 East 14th St., N. Y. City
Sprawy Krajowe i Tutejsze

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. Lepkowski
88 Second Ave., New York City
Leczenie elektrycznością i diagnoza za pomocą „Promieni X”

Dr. BRYAN
315 East 17th Street, New York City
Leczy chorobę czarna i białą, berberow, carka i podchor.
GODZINY:
10:00 - 12:00 i 2:00 - 6:00 w tygodniu
W niedzielną i w ranach do 10:00.

Dr. S. LOW
przychodzi w Wiednia i odradza:
Leczenie na pomoc wazywac
GODZINY:
10:00 - 12:00 i 2:00 - 6:00 w tygodniu
W niedzielną i w ranach do 10:00.

Dr. MANDRACHIA
Specjalista w Chorobach Człowieka
Leczenie elektrycznością i diagnoza za pomocą „Promieni X”
GODZINY:
10:00 - 12:00 i 2:00 - 6:00 w tygodniu
W niedzielną i w ranach do 10:00.

B. E. SHUMLEIN
271 E. Broadway, New York
Pisze Placety

Ostatni tydzień miesiąca lipca, a 1914 roku, trzymał ludność całej Europy w grozie i oczekiwaniu.
Pomiedzy stolicami wielkich mocarstw wymieniano nerwowe, sprzeczne nieraz depesze. Zabójstwo arcyksięcia Ferdynanda doprowadziło do punktu wrzenia. Ale mimo to, nikt nie chciał wierzyć, aby wojna światowa wybuchnąć mogła.

W dniu drugiego sierpnia skończyły się plonne nadeżdy. W piśmie porannym wychytał cały świat, że w dniu pierwszego sierpnia, o godzinie siódmej minucie dziesiątej wieczorem, ambasador niemiecki wręczył rządowi rosyjskiemu notę cesarza Wilhelma, która oznajmia, że, uznając milczenie Rosji na temat, wyzwiązując Rosję do demobilizacji za prowokację, podejmuje wyzwanie i uważa się od tej chwili w stanie wojny z Rosją.

GŁOSY PRASY O PROCESIE KRAKOWSKIM
— sytuacja jest groźnie paradoksalna.
Następnie o sposobie prowadzenia procesu pisze jeszcze dwu dziennik:
„Proces krakowski toczy się od miesiąca. Atmosfera, w której się toczy, przejmując poprostu zgrozą. Z jakiegoż materiału jest p. minister sprawiedliwości, jeżeli też grozy nie odczuwa, jeśli nie widać sumienia najwyższego stróża prawa, ale najprostszego bezstronnego obywatela...

— Istnieje rzeczy bezspornie potworzone, a tem jest wątpienie uprawianie frymkari w dzie dzinie sprawiedliwości.
Trzeba więc w publicystyce dojść do ogromnego wyrodzenia, ażeby też potwórności nie chciały widać, ażeby da partylonowego interesu popierać zatrważające odrzede sprawiedliwości...

W trzy dni później podniosły się w górę uwiesione orły narodowe. Byłszy wbron dawno spoczywająca po lamusach, bron narodu polskiego.
Prowadził małą garść Polaków zrywch w boj, prawy dzie dzie Kosciuszki, Józef Piłsudski.

W stosunku zaś do Francji, czytamy w paryskiej „Gazette Russe”, ciekawe szczegóły o obywatelnej organizacji wywiadowco-politycznej — jaką bolszewicy utrzymują we Francji.
Na czele tej organizacji stał Włodzimierz Mojełew — nazywający się niekiedy Aleksem Stone. Zadaniem organizacji była „obrona bolszewików przed represjami burżuazyjnej Europy”.

— Niebawem historia, która się dzieje w krakowskiej sali sądowej, gdzie miała być przeprowadzona rozprawa karna przeciwko obwinionym o zbrodnię i wy stępek, pozostające w związku z listopadową tragedią, doprowadzone zostały wczoraj do skan dalu wprost bezprzykładnego w historii sądownictwa.
Po tym wstępie następuje opis akcji Sozańskiego za zachowaniem paru przysięgłych, celem uzyskania „lepszej sali”.

— Nie wchodząc — pisze — nawet w to, czy p. Sozański isto nie „nauczni” krótkos z przysięgłych „choroby”, musimy, stwierdzić, że prokuratorowi, ja ko osobie prywatnej, wolno po stać się — jak każdemu obywatelowi — kwestjonować wartość i jakość ławy przysięgłych i jej zdolność do wydania w danej sprawie sprawiedliwego werdyktu.

Przedziałł to Mickiewicz w swych Księgach Piętnastym.
„Odrzucił mocarstwa kamień Wasz od budowy europejskiej, a oto kamień ten stanie się kamieniem węgielnym i głową przyszłej budowy, a na kogo on upadnie, tego skruszy, a kto nań potknie się, ten upadnie i nie powstanie.
A z wielkiej budowy politycznej Europy nie zostanie kamień na kamieniu.”

Nietylko kulturalny występ przeciw cudzoziemcom. Jak donosi korespondent „World” z Waszyngtonu, w Perji kraj przeciw cudzoziemcom wzrasta stale. Tym perskim konsul-klianistom przypada należy mordostwo konsula amerykańskiego, zaśluzonego pana Imbrie i zalewającego pani Imbrie. Rząd amerykański poczynił już odpowiednie kroki.

Przysięgli, których pierwotnie skazywano na śmierć, których potem w najbliższym rzędu prawnym zeznają, którym potem w kleszczach rządu, a nie w ustawie państwa wano na trójtygodnie, których wrzono na nawiązanie, aby udali chorą — zapewne z głodu — mają wydać wyrok o winie, czy niewinności całego szeregu ludzi z tłum, obwinionych o gwałty, a bronionych się tym, że tem tych gwałtów był głód, i niedostatek mas pracujących, których wczepiali wszelkie legalne środki, aby ukłonić rząd do wejścia w ich polowanie. Zaiste

Dopełnić się musi dzieło sprawiedliwości. Bronisław D. Kułkowski.

PAWIĘTACIE O FUNDUSZU IM. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

Pamiętajcie o Funduszu Im. Józefa Piłsudskiego

Pamiętajcie o Funduszu Im. Józefa Piłsudskiego

Pamiętajcie o Funduszu Im. Józefa Piłsudskiego

Obchody Sierpniowe

KALENDARZ OBCHODÓW SIERPNIOWYCH

- Portchester, Conn., — 3-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, Szczesny T. Haczyński.
Filadelfia, Nictown, Pa. — 5 sierpnia, przemawia bieżni redaktor Nowego Świata S. T. Haczyński.
Philadelphia, Pa., — 6-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, S. T. Haczyński.
New York City, — 6-go sierpnia — przemawiają redaktor Nowego Świata, B. D. Kulakowski i redaktor Dziennika Ludowego, Michal Sokolowski.
Trenton, N. J., 6-go sierpnia, — przemawia bieżni redaktor Nowego Świata P. Yolles.
Bridgeport, Conn., — 8-go sierpnia — przemiana ob. Rysiecki.
Brooklyn, Greenpoint, N. Y., — 9-go sierpnia — przemawiają redaktor Nowego Świata, B. D. Kulakowski, i ob. Rysiecki.
Brooklyn-Williamsburg, — 9-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, P. Yolles.
Yonkers, N. Y., — 9-go sierpnia — przemiana red. Nowego Świata, S. T. Haczyński.
Jersey City, N. J., — 9-go sierpnia — przemawiają mowcy miejscowi.
Bayonne, N. J., — 10-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, P. Yolles.
Passaic, N. J., — 10-go sierpnia — przemawiają redaktor Nowego Świata, S. T. Haczyński i ob. H. Liwacz.
Lawrence, Mass., — 10-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, W. B. Biaźewicz.
New Britain, Conn., — 15-go sierpnia — przemawiają redaktor Nowego Świata, S. T. Haczyński, i ob. Rysiecki.
New Bedford i Fall River, Mass., — 17-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, S. T. Haczyński.
Moosup, Conn., 17-go sierpnia — przemawia bieżni ob. Henryk Liwacz.
Newark, N. J., — 17-go sierpnia — przemawiają mowcy miejscowi.
Wilmington, Del., — 23-go sierpnia — przemiana redaktora Nowego Świata, Szczesny T. Haczyński.
Philadelphia, Pa., — 26-go sierpnia — przemawia prof. T. Sienkiewicz i inni.
Elizabeth, N. J., — 29-go sierpnia, przemawia bieżni redaktor Nowego Świata, S. T. Haczyński.
Linden, N. J., — 31-go sierpnia — przemawia redaktor Nowego Świata, S. T. Haczyński.
Jeżeli inna osiedla polskie łączą sobie miłe którego z powyższych mowców, niechże im urządzają obchody w dniu jego wymienione.

sierpnia, to jest zaś, bo im żywo przypominamy, że siedziby były ostatnie i chęć, gdy Komendant porwał się na drugi i najgłośniejszym wrogem Polski, kiedy łacy tak on śpiewał: „Boże ciera chram!”

Piszemy te kilka słów nie dlatego, żeby sobie nieprzejawialiśmy, ale także dlatego, żeby nie tylko do wiadomości ogółu, który uchwycił taki obchody, że jednak znajdując się w rozdzian w większe słońce i chęć zrobić pracę, która Komitet Obywatelski po trzech latach leżarku rozpoczął.

Hudziłbyśmy tym panom, aby dali sobie spokój, bo nam przy tym nie rozbił, a program obchodu będzie wykonany. Czytelnik.
ELIZABETH
Towarzystwa Niepodległości w imieniu Elizaeth, N. J. z rądzii 10-letniej rocznicy wyzruszenia Legionów pod wodzą Józefa Piłsudskiego w woj o Polskę, ucządo sierpnia dnia 29 sierpnia w Domu Narodowym, 111-13 First St., o godzinie 7:30 wieczorem. Przemawiać będzie redaktor Nowego Świata, ob. S. T. Haczyński, — Wstęp wolny.

PASSAIC Obchód Sierpniowy

Komitet Zjednoczonych Towarzystw przygotowuje obchód Dziesiątej Rocznic Zbrojnego Czynu, na dzień 10-go sierpnia, o godzinie 7:30 wieczorem w Domu Ludowym przy Monroe ulicy. Siły artystyczne, jakie swoim występem urozmaicą sierpniową uroczystość, są już kompletnie i nie godnie się przygotowują do występu. Szczegóły programu będą ogłoszone później.

DO POLONJI W FILADELFI!
RODACY!
W dzielnicy Nictown we wtorek, dnia 5-go sierpnia, odbędzie się uroczysty obchód uczczenia Dziesiątej Rocznic Czynu Zbrojnego Legionów Polaków, którzy posłuszni duchowi i myśli przewodniej swojej przodków, na czele z Komendantem J. Piłsudskim, dziesięć lat temu rozpoczęli walkę z najcięższym wrogiem narodu polskiego i wyzwoliły świat — Rosję.

POZNAJMY GO

Życie Józefa Piłsudskiego, Jego Czyny, Jego Myśli, Jego Zwycięstwa Walka o Polskę naszego czasu są znane szerzemu ogółowi wychodźstwa. Brak ten wien być usiłujemy. Praca w tym kierunku należy rozpocząć natychmiast. Nadarza się pomyślna sposobna chwila. Dziesiąta Rocznic Czynu Zbrojnego, którego Twórcą jest nieśmiertelny Naczelnik Piłsudski, winna być punktem zwrotnym w naszej niedostatecznej znajomości największego Polaka doby współczesnej.

Poznajmy najgenialniejszego Syna Polski Zmarłego chwale! Wniknijmy w życie Jego czynów i myśli! Weźmy sobie za wzór w życiu obywatelskim Jego życie i Jego Czyn! Pojdźmy za Jego zwyczajami, bo duch Jego jest także u nas! Oto postanowienia, które winni powziąć każdy Polak, zdający do idei Polski naprawdę Demokratycznej, naprawdę wielkiej i potężnej.

By jednak powziąć te postanowienia, trzeba Oca Ojczyzna poznać jak najdokładniej. A poznać Go można przez zapoznanie się z jego pracami i praktycznymi pracami napisanymi o Nim przez innych. W tym celu Komitet im. Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku poleca komitetowi obchodu sierpniowych zapoznać się w odpowiednią ilość poniżej podanych ksiązek i rozpraszanie ich wśród jak najszerszego ogółu.

- SPIS
J. Piłsudski, Naczelnik Wojskowy w latach 1918-1920. 50c
Legionów pod wodzą J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
J. Piłsudski, Naczelnik Wojskowy w latach 1918-1920. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c
Wzrost i życie J. Piłsudskiego. 50c

Powyzje wymienione ksiązki znajdują się w Komitecie im. J. Piłsudskiego, 24 Union Square, New York City. Prosimy o jak najrychlejsze nadsyłanie zamówień pod wyżej wskazanym adresem.

Kom. im. J. Piłsudskiego w New York City.
Pamiętajcie o Fundaszu im. Józefa Piłsudskiego

ZAWIADOMIENIA

YONKERS, N. Y.
Zawiadomienie
Niniejszem zawiadamiamy rodziców, których dzieci uczęszczają do szkoły w Domu Polskim, że fotografie zdjęte na zakończenie roku szkolnego są już gotowe i można ich dostać w Domu Polskim.
Za Zarząd Szkoły:

Cztery osoby zmarło skutkiem gorączki w Phila.
PHILADELPHIA, PA. 1 sierpnia — Cztery osoby zmarło, a kilka dostało udaru słonecznym skutkiem wielkiego gorączki. Jakże nawiadziło wczoraj bratniej miłośce! Terminem w cieniu wskazywał 86 stopni a na słońcu dochodził do 105 stopni.

Pamiętajcie o Fundaszu im. Józefa Piłsudskiego
Listy do odebrania w Redakcji:
Janusz Nowogrodzki
M. K.
Jan Sokolowski
J. Wójcicki
Pan Konieчны
J. Wójcicki

PHILADELPHIA, PA.
Dnia 6-go sierpnia przypada Dziesiąta Rocznic Czynu Zbrojnego Legionów Polaków. Dzień ten upływa, gdy drużyna bojowa, pod przewodnictwem J. Piłsudskiego ruszyła na bój z caratem. Chwila ta dla każdego Polaka, miłującego wolność jest i będzie pamiętna, bo z nią rozpoczyna się nowa karta w dziejach narodu polskiego. Wystąpienie Piłsudskiego dla początek wkręcenia się Polski. Narodowa parafija św. Walentego na Frankfordzie będzie obchodzić uroczystość z pamiętną chwilę w niedzielę, dnia 10-go sierpnia nadpołudniem o godzinie 10-30. Na to nabótństwo zapraszamy patrijotycznie Polaków z Filadelfii.

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)
DO OGIĘNIENIA domowej bezprawy, które dotknęły kobiety w domu, prosimy o pomoc i pomoc. Gwarantujemy, że nie wyprzedzimy, jeśli tylko będzie potrzeba.

WIELKA ZABAWA
Wielką zabawą urządził Związek Weteranów Armji Polskiej w Parku Andalsu, dnia 10-go sierpnia, jako cmentarza narodowo-polskiego.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)
MEZCZYZNY do cięgnięcia lodu, do świadczących stałą pracę, dobra zapłata. Commonwealth Ice Co, 208 West 67th Street. (1m)

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)
BUCHERONIA do sprzedania. Złotoniem. 171 Greenpoint Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)
CANDY, Stationary i Clear Store do sprzedania. 148 Manhattan Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)
BUCHERONIA do sprzedania. Złotoniem. 171 Greenpoint Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)
CANDY, Stationary i Clear Store do sprzedania. 148 Manhattan Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)
CANDY Store do sprzedania i powolnego interesu. Złotoniem. 171 Greenpoint Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)
BUCHERONIA do sprzedania. Złotoniem. 171 Greenpoint Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)
CANDY, Stationary i Clear Store do sprzedania. 148 Manhattan Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)
CANDY Store do sprzedania i powolnego interesu. Złotoniem. 171 Greenpoint Ave. Greenpoint, Brookl. (Aug 6)

Realności do sprzedania (Real Estate for Sale)
WALCZYKOWI musi sprzedać dwa-family dom, który posiada od 14 lat. Własność jest czysta, w najlepszym stanie. 3-pokojowy, 2 łazienki, piękny ogród, gaz, ciepła woda, centralne ogrzewanie, agent ubezpieczeniowy. 1506 East 13th St., Westchester Ave., Brookl. (Aug 6)

8 FAMILIJNY DREWNIANY — BRICK FILLED PO CZTERY POKOJE DLA RODZINY. — CENA \$15000. — GAWLINSKI & CO. 206 DRIGGS AVE, BROOKLYN, N. Y.

2 FAMILIJNY DREWNIANY NA DOBREJ ULICY; ULĘPSZANI; — CENA \$5000. — GAWLINSKI & CO. 206 DRIGGS AVE, BROOKLYN, N. Y.

100 Nagody
Każdemu kto udowodni, że warteke (lub więcej) swoim honorowemu (lub jej) imieniu otrzymał nielegalnie, może otrzymać nagrodę \$100. Nagrody New York City 30 minut i 15 dni. W sprawie nagrody proszę skierować listy do: 150 West 57th Street, New York City, N. Y.

Lincoln Company
6 FAMILIJNY DREWNIANY PO 4 POKOJE DLA RODZINY. — 4 FAMILIJNY DREWNIANY, CENĄ \$12000. — GAWLINSKI & CO. 206 DRIGGS AVE, BROOKLYN, N. Y.

MAŁA FARMY
\$375 W otworze sub-wojew. 3200 dolarów. — MIESZKANIE — ZABUDOWANA — 12. J. LIBERNICKI

12 CLARSON AVE. blisko Myrtle Ave. 3-4 pokojowe apartamenty gorąco. — 112 CLARSON AVE. blisko Myrtle Ave. 3-4 pokojowe apartamenty gorąco. — 112 CLARSON AVE. blisko Myrtle Ave. 3-4 pokojowe apartamenty gorąco.